- Acrescido pela Lei nº 18.603, de 03-07-2014.

Art. 6º As despesas decorrentes desta Lei serão cobertas com recursos do Fundo Estadual de Saúde – FES,
correspondente ao somatório da produção das unidades da rede própria de saúde do Estado, limitadas ao valor de R$ 12.900.000,00 (doze
milhões novecentos mil reais) mensais.
- Redação dada pela Lei nº 21.086, de 15-09-2021.

Art. 6º  As despesas decorrentes desta Lei serão cobertas com recursos do Fundo Estadual de Saúde – FES,
correspondente ao somatório da produção das unidades da rede própria de saúde do Estado, limitadas ao valor de R$ 8.600.000,00 (oito
milhões e seiscentos mil reais) mensais. 
- Redação dada pela Lei nº 20.811, de 15-07-2020.

Art. 6º As despesas decorrentes desta Lei serão cobertas com recursos do Fundo Especial de Saúde – FUNESA –,
limitadas ao valor de R$ 8.600.000,00 (oito milhões e seiscentos mil reais) mensais.
- Redação dada pela Lei nº 19.574, de 29-12-2016, art. 1º, V.

Art. 6º As despesas decorrentes desta Lei serão cobertas com recursos do Fundo Especial de Saúde - FUNESA.. 
- Redação dada pela Lei nº 16.453, de 31-12-2008.

Art. 6o As despesas decorrentes desta Lei serão cobertas com os recursos repassados mensalmente ao Fundo Estadual

[...]

ultrapasse o limite fixado no caput deste artigo, devendo ser destinado 10% (dez por cento) desse valor para pagamento do PIA.
- Acrescido pela Lei nº 20.811, de 15-07-2020.

Art. 6º-A Se da aplicação das regras dispostas nesta Lei resultar montante superior ao limite de R$ 8.600.000,00 (oito
milhões e seiscentos mil reais) mensais, proceder-se-á da seguinte forma:
- Revogado pela Lei nº 20.811, de 15-07-2020. 
- Acrescido pela Lei nº 19.574, de 29-12-2016, art. 1º, V.  

I – calcular-se-á o fator de proporcionalidade do excedente, dividindo-se o valor previsto no art.